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اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتو.
سعه ایرانی-مدیر عامل شرکت مخابرات 
ایران در آیین آغاز به کار عملیات اجرایی 
نهضت جهادی توسعه فیبر نوری شرکت 
مخابران ایران )نجما( در استان خراسان 
رضوی، ضمن مهم بر شــمردن موضوع 

اقتصاد و معیشت مردم، اظهار داشت: همه 
ما موظفیم در راستای تحقق شعار سال 
جاری حرکت کنیم ؛ پروژه نجما جهشی 

در رشد اقتصادی در کشور خواهد بود.
 مهندس سلطانی در این مراسم که 
با حضور، رئیس و اعضای هیئت مدیره، 

مدیر عامل شرکت مخابرات ایران، معاونان 
ستادی و مدیران منطقه ای و نمایندگان 
مجلس در مشهد برگزار شــد، با تاکید 
بر اینکه اجرای نهضت جهادی توســعه 
فیبر نوری شــرکت مخابــرات ایران در 
راســتای مهار تورم و رشــد تولید است 

افزود : الزامات عملیاتی شدن شعار سال 
را کمک دستگاه ها به یکدیگر، پیگیری 
جدی تصمیمها، ثبات در سیاســت ها 
و تصمیمات اقتصادی، ساختارســازی 
برای مشارکت مردم در اقتصاد و پذیرش 
اولویت شعار ســال توسط دستگاه های 

مختلف برشــمرد. مدیر عامل شرکت 
مخابرات ایــران همــکاری و همراهی 
سازمان های خدماتی از جمله استانداری 
و شهرداری ها را در جهت تسهیل و تسریع 
به موقع پروژه های توســعه فیبر نوری 
شــرکت مخابرات مهم دانست و اظهار 
داشت: پروژه نجما نمونه موفقی از برنامه 
ریزی ملی براساس داشــته ها، با هدف 
رسیدن به نتایج راهبردی است. وی با اشاره 
به وجود ثبات در سیاست ها و تصمیم های 
اقتصادی بیان کرد: سیاست ها باید علاوه 
بر پیوست های دیگر، پیوست اقتصادی 
نیز داشته باشدتا به نتایج درستی در آن 
دســت یافت . مهندس سلطانی ، ضمن 
تاکید به انتخاب طرح نجمــا از بین ۱۲ 
سناریو، تصریح کرد : کار بسیار پیچیده 
و مهندسی با بررسی های دقیق صورت 
گرفته و این طرح انتخاب شــده است تا 
بتوان در آینده این طرح زایش داشته باشد. 
وی با اشاره به برای اجرای این پروژه در ۲۹ 
استان به سرمایه گذاری ۴۹ هزار میلیارد 
ریالی نیاز است گفت: بررسی اقتصادی 
ما به گونه ای بوده است که سرمایه گذاری 
در آن مثبت و رو به رشــد باشد. در پایان 
مراسم به یمن میلاد با سعادت حضرت 
معصومه )علیها سلام( و حضرت رضا )علیه 
السلام( تفاهم نامه این پروژه عظیم در سه 

شهرستان مشهد، کاشمر و سبزوار امضا 
شد. و مهندس سلطانی از تمامی دست 
اندکاران از جمله: استانداران، نمایندگان، 
شهرداری ها، دســتگاه های اجرایی که 
شــرکت مخابرات را در راه اجرای پروژه 

یاری رساندند، تقدیر و تشکر نمود.

مدیر عامل شرکت مخابرات ایران:

  اجرای پروژه "نجما" جهشی در رشد اقتصادی کشور خواهد بود

مدیر عامل شرکت 
مخابرات ایران در آیین 

آغاز به کار عملیات اجرایی 
نهضت جهادی توسعه 

فیبر نوری شرکت مخابران 
ایران )نجما( در استان 

خراسان رضوی، ضمن مهم 
بر شمردن موضوع اقتصاد 

و معیشت مردم، اظهار 
داشت: همه ما موظفیم 
در راستای تحقق شعار 

سال جاری حرکت کنیم 
؛ پروژه نجما جهشی در 

رشد اقتصادی در کشور 
خواهد بود.

 شیراز –توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی-خانه تاریخی نصیر نظام 
در محله ی قدیم گود عربان واقع شده است وبه همت آقای محمد 
رضا رفیعی راد و همراهی خانواده تبدیل به هتل )بوتیک هتل 
سنتی راد( شده که مورد استقبال گردشگران داخلی قرار گرفته 
است. در بافت تاریخی شیراز و در خانه تاریخی »نصیر نظام« واقع 
در حوالی بازارچه فیل شیراز بنا به دعوت دو تن از فعالان فرهنگی، 
رفیعی راد فعال گردشگری و مدیر مجموعه گردشگری و اقامتی 
راد )بوتیک هتل سنتی راد(و وحید پارسایی )ورزشی نویس( 
جمعی از روزنامه نگاران پیشکسوت شــیراز گرد هم آمده و در 
محفلی دوستانه و صمیمی، انس و الفت دیرینه خود با دوستان و همکاران خودشان را تازه کردند و پس از سال ها روابط دوستانه کاری و 
رقابت های سازنده مطبوعاتی کنار هم آمدند و تجدید خاطراتی شد. جمعی از اهالی روزنامه نگاری معاصر شیراز و فارس که برخی از آنها 
افزون بر نیم قرن فعالیت های مطبوعاتی داشته و هم اکنون در کار مشاوره دادن به روزنامه نگاران جوان هستند. در این جمع مفاخر بزرگ 
و چهره های ماندگار اطلاع رسانی و خبر پراکنی، روزنامه نگاران و فعالان مطبوعاتی از جمله آقایان اساتید »سیروس رومی«، »بهمن پگاه 
راد«، »خسرو حقگو«، »جمال سبحانی«، »عزیزا… قهرمانی«، »سهراب باستانی«، »محمد مهدی نعمتی«، »عبدالامین عطایی«، 
»سید محمد رضا ابطحی«، »سید کمال پاک فطرت«، »سید محی الدین حسینی ارسنجانی«، »صفدر دوام«، »سیدغیاث الدین ملک 
حسینی«، »عبدالغفور مصطفایی«، »قاسم توانایی«، »فرزاد صدری«، »فرهاد فروهی«، »عبدا…مظفری«  و عکاس خبری و مطبوعاتی 
تابنده حضور داشتند و ساعاتی را با گپ و گفت و مرور خاطرات شیرین سال های فعالیت روزنامه نگاریشان گذراندند و از جمله رفتگان اخیر 
این عرصه همچون زنده یادان »ناصر امامی« و »محمد هادی مصدقی« را یاد کرده و بر روانشان درود و سلام فرستادند. استاد سیروس 
رومی پژوهشگر، شاعر، نویسنده و روزنامه نگار قدیمی شیراز که حق سترگی در نشر تاریخ مطبوعات فارس و شیراز دارد و با تألیف ۱۴ عنوان 
کتاب پژوهشی در این عرصه پیشگام تاریخ نویسی مطبوعات و ازجمله فعالان مطرح مطبوعاتی می باشد با صحبت های خوبش ذهن 
جمع روزنامه نگاران حاضر در این محفل گرم و صمیمی را به احوالات صدرنشینان تاریخ روزنامه نگاری فارس برد، او از بزرگانی همچون 
میرزا جهانگیرخان شیرازی مدیر »روزنامه معروف صوراسرافیل« که شخصیت شاخص روزنامه نگاران مبارز در عهد مشروطه است تا 
سید محمد رضا شیرازی مدیر»روزنامه مساوات« و… یاد کرد. تاریخ درخشان روزنامه نگاری فارس و به ویژه شیراز از دوره قاجار و سپس 
مشروطه و پس از آن نیز با کارنامه قابل قبولی بر تارک تقویم تاریخ ایران زمین نشسته و در این رابطه شیراز علاوه بر درخشش و پیشگامی 

در عرصه روزنامه نگاری ایران صاحب مکاتب ادبی در حوزه های ادبیات، خوشنویسی، فلسفه، طب و… نیز می باشد.

 شهرکرد –پریسا مصیبی،خبرنگارتوسعه ایرانی-چهارمحال 
و بختیاری دارای بارش های خوبی است و استانی پرآب، اما بی آب 
می باشد و متاسفانه نمی شود آب های روان مانند آب چشمه و 
رودخانه ها را در دشت ها ذخیره و برای تقویت آب های زیرزمینی 

و آبخوان ها از آنها استفاده کرد .
محمد کریمی شیاسی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان گفت : ۴۴ شهر استان از آب شرب پایدار و سالم بهره مند 
هستند که از این تعداد ۱۵ شهر دارای شبکه جمع آوری فاضلاب 
می باشند و در حال حاضر ۱۱ تصفیه خانه فاضلاب در استان 
فعال است که ۵/۶۵درصد از جمعیت شهری استان از خدمات شبکه جمع آوری فاضلاب بهره مند می باشند. و با توجه به اینکه ۹ پروژه 
تصفیه خانه فاضلاب در سال گذشته کلنگ زنی شده به زودی از ۴۳ شهر استان ۲۸ شهر آن از شبکه جمع آوری فاضلاب بهره مند 
می شوند. وی افزود: در سال گذشته ۴۲۰ میلیارد تومان اعتبار به شرکت آب و فاضلاب استان تزریق شده است ، و برای حفاظت از 
دشت ها به سمت استفاده از پسآبها ورود کرده ایم و جاهایی که پسآب داریم تخصیص آب کمتر شده است چون پسآب یک منبع 
مطمئن و پایدار محسوب می شود و در حال حاضر روزانه ۱۲۰ متر مکعب آب پسآب تصفیه شده برای استفاده در صنعت و کشاورزی 
در استان تولید می شود که شرکت فولاد بروجن از این پسآبها استفاده می کند. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تصریح کرد که 
آب شرب استان سالم و فاقد هرگونه آلودگی است و هم اکنون ۱۵ آزمایشگاه فعال در حوزه انجام آزمایش های میکروبی وجود دارد که 
روزانه پارامترهای مختلف را در آب شُرب مصرفی اندازه گیری می کنند و علاوه بر شرکت آبفا، دانشگاه علوم پزشکی و محیط  زیست بر 
سلامت آب شُرب نظارت دارند.و در کل استان از آب شرب سالم و باکیفیت برخوردار می باشد. وی افزود: الگوی مصرف هر خانوار طی 
یک ماه ۱۶ متر مکعب است اما متوسط مصرف ماهانه به بیش از ۳ برابر الگوی مصرف می رسد. و برای مشترکین تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی نیز تا الگوی مصرف ۱۶ متر مکعب در ماه رایگان است و حق انشعاب برای جانبازان زیر ۲۵ درصد مشمول 
همسر و فرزندان برای یک بار رایگان می باشد و برای جانبازان بالای ۲۵ درصد علاوه بر همسر و فرزندان ، والدین آنها هم از حق انشعاب 
رایگان می توانند استفاده کنند. کریمی شیاسی گفت: ۸۵ درصد منابع آب شرب استان وابسته به آبهای زیرزمینی می باشد که در 
همین راستا ۳۸۴ حلقه چاه آب شرب شهرها و روستاها را تامین می کنند و با توجه به اینکه عمر مفید هر چاه یکسال می باشد و حدود 
۵ تا ۱۰ میلیارد تومان هزینه در بر دارد و نیز در حال حاضر ۵۳ روستا با تانکر آب رسانی می شود قراردادی با قرارگاه امام حسن ) ع( بالغ 

بر ۱۶۰ میلیارد تومان برای تامین آب شرب ۴۴ روستای دارای فقر آبی منعقد شده است .

  ‌‌خانه‌تاریخی‌نصیر‌نظام‌میزبان‌پیشکسوتان‌روزنامه‌نگاری
‌در‌فارس

تزریق‌‌۴۲۰میلیارد‌تومان‌اعتبار‌به‌شرکت‌آب‌و‌فاضلاب‌
چهارمحال‌و‌بختیاری

گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرعامل شرکت 
گاز استان گلستان گفت: در راستای مسئولیت اجتماعی و 
همچنین محرومیت زدائی و کمک به محرومین و مساعدت به 
اقشار ایثارگر و اماکن فرهنگی و نظامی بر اساس قانون در سال 
گذشته تعداد ۱۱۶۱ اشتراک رایگان معادل ۲ میلیارد و ۶۶۰ 

میلیون ریال واگذار شد.
 علی طالبی اظهار کــرد: از این میزان تعــداد ۵۵۴ مورد 
اشتراک رایگان به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و ۴۱۲ 

مورد نیز به مددجویان سازمان بهزیستی تعلق گرفته است.
وی ادامــه داد: در همین رابطــه تعــداد ۱۳۶ مورد نیز 
به ایثارگران عزیز شــامل خانواده معظم شــهدا )بستگان 
درجه یک( و جانبازان بالای ۲۵ درصــد و تعداد ۵۹ مورد نیز 
به مساجد، حسینیه ها، حوزه علمیه، مدارس دولتی و اماکن 

نظامی واگذار شد.
طالبی بابیان اینکه این طرح در سال جاری نیز ادامه دارد 

افزود: مشمولان این طرح حمایتی می توانند از هم اکنون با 
مراجعه به سازمان های مذکور و دریافت معرفی نامه و ارائه آن 

به این شرکت از این خدمات حمایتی بهره مند شوند.
مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان تصریح کرد: افرادی 
که در سنوات گذشــته از این حق بهره مند شــده اند  قانون 
حمایتی شامل حال آن ها نخواهد شــد چراکه این عزیزان  
می توانند تنها برای یک مرحله و یک انشعاب گاز استفاده کنند

ساری -خبرنگارتوســعه ایرانی-مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای مازندران گفت: در پی بارش های اردیبهشت میانگین 
بارندگی در استان ۴۲ درصد افزایش یافته که این میزان تا ابتدای 
اردیبهشت ۳۱۵ میلی متر بوده که با بارش های اخیر به میزان 
۳7۶ میلی متر افزایش یافته است و این در حالی است که در 
مقایسه با دوره درازمدت شاهد کاهش ۲۳ درصدی هستیم. 
همچنین متوسط بارندگی در سال آبی گذشته ۴7۴ میلی متر 

بوده که کاهش ۲۱ درصدی را نشان می دهد.
خوشبختانه بارندگی های فروردین و اردیبهشت بالاتر از 
حد نرمال بوده و بارش ها در این دو ماه فروردین و اردیبهشت 
حدود ۳۰۰میلیون متر مکعب آورد داشــته است. وی افزود: 
حجم آورد رودخانه ها که در پایان سال آبی گذشته به میزان 
۱۶۶۴میلیون متر مکعب بوده از ابتدای سال آبی جاری به ۸۹۴ 
میلیون متر مکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه درازمدت ۵۸ 
درصدکاهش داشته و نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد 

کاهش ۴۶ درصدی هستیم. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
مازندران با بیان اینکه بارش های اخیر میزان حجم ذخیره آب 
در پشت سدها را حدود ۱۰ میلیون متر مکعب و آب بندان ها را 
بیش از ۱۵ میلیون متر مکعب افزایش داده گفت: طی روزهای 
گذشته کلیه اراضی تحت کشت شالی در استان بصورت همزمان 
و بدون نوبت بندی، آبدهی شده اند ولی کمافی السابق همکاری 

مردم در مدیریت صحیح منابع آبی ضروری می باشد.

در سال گذشته انجام شد؛
واگذاری‌هزار‌و‌‌161اشتراک‌رایگان‌به‌مددجویان‌‌

ایثارگران‌و‌اماکن‌فرهنگی‌‌گلستان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران اعلام کرد؛
ثبت‌376میلی‌متر‌بارندگی‌

از‌ابتدای‌سال‌آبی‌جاری‌تاکنون

خبرخبر

‌کاهش‌تولد‌در‌مازندران

ساری -خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرکل بیمه 
سلامت مازندران با اعلام اینکه تمایل به ازدواج و 
فرزندآوری کاهش یافته است، اضافه کرد: برای 
حل این معضل باید توجه ویژه ای به درمان زوج 
های نابارور، سقط های غیرقانونی، مسکن، شغل، 

ازدواج و فرهنگ سازی صورت گیرد.
میرزایی با اشــاره به اینکه ۱۰ تا ۱۵ درصد 
زوجین نابارور هســتند، گفت: 7 مرکز ناباروی 
طرف قرارداد با بیمه ســلامت هستند که از این 
میان ۳ مرکز خصوصی بــوده و تلاش می کنیم 
یک مرکز خصوصی دیگــر را به این جمع اضافه 

کنیم.
وی با بیان اینکه ۹۰ درصد تعرفه بیمارستان 
های دولتی برای زوجین نابــارور پرداخت می 
شود، افزود: سال گذشــته برای درمان یکهزار و 
۱۰۰ زوج نابارور، ۳۱ میلیارد ریال هزینه کردیم.

مدیرکل بیمه سلامت مازندران یادآور شد: 
تمام مطالبات واحدهای سرپایی در سال گذشته 
پرداخت شــد و مطالبات بهمن و اسفند مراکز 
بیمارستانی پرداخت نشــده که علت آن تاخیر 
در ارسال اسناد است . میرزایی با اعلام اینکه در 
سال گذشته ۲۴ میلیارد تومان به بیماران خاص، 
نادر و صعب العلاج پرداخت شده است، گفت: تا 
ســقف ۵۰ میلیون تومان به اینگونه از بیماران 
پرداخت می شود و کسانی که مدارک پزشکی 
خود را تحویل نداده اند تا ۱۵ خرداد فرصت دارند 

تا هزینه های درمانی شان را دریافت کنند.

امام جمعه ساوه:
‌رسالت‌امروز‌مسئولین‌
‌جهاد‌خدمت‌رسانی
‌و‌امیدآفرینی‌است

ساوه - علی کریمی،خبرنگارتوسعه ایرانی-
امام جمعه ســاوه گفت: رسالت امروز مسئولین 

جهاد خدمت رسانی و امیدآفرینی است.
حجت الاسلام جعفر رحیمی در خطبه های 
عبادی سیاسی  نماز جمعه ساوه به سوم خرداد 
سالروز آزادسازی خرمشهر در سال ۱۳۶۱ اشاره 
کرده و گفت: شهر خرمشهر بعد از ۱۹ ماه اشغال 
بعد از ۲۴ روز رزم بی امان به طور کامل آزاد شد 
و پرچم پر افتخار الله اکبر برفراز مسجد جامع و 
پل تخریب شده برافراشته شد و این فتح موجب 
شد که آمریکا و سایر قدرت های استعماری پس 
از شکست ســنگین خود در این عملیات ناچار 
محاســبات نظامی خود را تغییر داده و از موضع 
تهاجم و حمله به موضع دفاعــی روی بیاورند. 
فتح خرمشهر، مهمترین نقطه تزلزل دشمن بود.

وی افزود: حماسه فتح خرمشهر آنقدر عظیم 
است که تا همیشــه در حافظه تاریخ ملت ایران 
می ماند و درس آموزی می کند. عظمت و تعالی 
معنوی این فتح تا آنجا بود که عارفی چون امام 
خمینی )ره(، این فتح را از امور مافوق طبیعت، 
از عنایات ویژه خداونــد متعال و تجلی همگانی 

توحید افعالی دانستند.
امام جمعه ساوه تصریح کرد: امام راحل آزادی 
خرمشــهر را فوق طبیعــت و از امدادهای الهی 
به سان پیروزی رزمندگان صدر اسلام دانستند و 
از امدادهای غیبی در به تسلیم واداشتن نیروهای 

بعثی در خرمشهر یاد کردند.
رحیمی به اول خرداد ۱۳۵۹ ســالروز آغاز 
محاصره اقتصادی جمهوری اســلامی از سوی 
آمریکا اشــاره کــرد و گفت: این حصــر پس از 
گذشت ۴۳ سال همچنان ادامه دارد اما به رغم 
آنکه تحریم ها در ادوار مختلف هر بار به شــکل 
تازه ای مطرح و اعمال شــده ولی این تحریم ها 
نتوانسته اند دشمنان را به اهداف خود برسانند و 
اهداف استکبار به ویژه شیطان بزرگ آمریکا جز 

سرنگونی چیز دیگری نیست.
امام جمعه ســاوه ادامــه داد: از دیگر ســو 
تحریم ها و تشدید فشارها منحصر به یک دوره 
خاصی نبوده و همواره به عنوان حربه ای در دست 

آمریکایی ها مورد سو استفاده قرار گرفته است.
وی افزود: فرقی نمی کنــد دوره رهبری امام 
خمینی )ره( و یــا امام خامنه ای یــا دوره دفاع 
مقدس، سازندگی، اصلاحات و دولت مهرورزی 
و دوره تدبیر و امید باشــد. جالب این اســت که 
رهبران انقلاب هیچکدام در هیچ مقطعی از این 
تحریم ها و محاصره های سیاســی، اقتصادی، 

نظامی، تزلزلی به خود راه ندادند.

استانها


